
8 Teresina - Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2009 • No 25

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO No 003/09
PROCESSO: 0020959-7/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa ORTOSINTESE
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Aquisição de autoclave
horizontal de barreira, para o Hospital Getúlio Vargas. VALOR : R$ 89.000,00.
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. PRAZO DE VIGÊNCIA : 12
meses. DATA DA ASSINATURA: 09/01/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco
de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante;
Dorgival Ferreira de Sousa, procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 008/09
PROCESSO: 0000191-2/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da
Saúde do Estado do Piauí e a empresa LOTIL CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA. OBJETO: Ampliação do Instituto de Doenças
Tropicais Natan Portella. VALOR: R$ 1.735.843,91. FONTE DE RECURSOS:
Convênio 3418/04 e Tesouro Estadual. PRAZO: 180 dias. DATA DA ASSINATURA:
14/01/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário
da Saúde – pela Con-tratante; Aureliano Pontes Junior – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 010/09
PROCESSO: 0030133-1/2008. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato No
433/07 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa R. F.
DE A. FARIAS. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais
12 meses, a partir de 18/01/2009. VIGÊNCIA  TOTAL: 27 meses, até 18/01/2010.
DATA DA ASSINATURA: 18/01/2009. SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Renato Ferreira de
Assunção Farias, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 011/09
PROCESSO: 0030133-1/2008. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato No 267/08 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa D. E. REBOUÇAS (POTY RENT-A-CAR). OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 meses, a partir
de 02/01/2009. VIGÊNCIA  TOTAL : 18 meses, até 02/01/2010. DATA DA
ASSINATURA: 02/01/2009. SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Daniel
Expedito Rebouças, Titular – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 012/09
PROCESSO: 0029426-5/2008. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato
No 315/05 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e o
Espólio de ALCIDES MARTINS NUNES. OBJETO: 1. Fixar o reajustamento
do valor mensal do aluguel de acordo com o índice do IGPM-FGV em 7,26%;
2. Prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais 3 meses, a partir de 24/
11/2008; 3. Estabelecer o encerramento do vínculo contratual entre as partes
a partir de 24/02/2009. VALOR MENSAL : R$ 3.763,13. VIGÊNCIA  TOTAL:
39 meses, até 24/02/2009. DATA DA ASSINATURA: 21/01/2009.
SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde
– pela Locatária; Luiz Darcy Fontenelle de Araújo, Procurador – pela Locadora.

EXTRATO DO CONTRATO No 013/09
PROCESSO: 0000496-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a Sra. GEORGIANA FALCÃO
COSTA CARVALHO MAZUAD. OBJETO: Locação de imóvel situado na
Rua Eliseu Martins, 1533, centro, em Teresina (PI), para instalação de
dependências da DUCARA. VALOR MENSAL : R$ 8.500,00. FONTE DE
RECURSOS: Tesouro Estadual. PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 meses, contados
da data de assinatura. DATA DA ASSINATURA: 05/01/2009. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Locatária;
Georgiana Falcão Costa Carvalho Mazuad – pela Locatária.

EXTRATO DO CONTRATO No 021/09
PROCESSO: 0000831-3/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da
Saúde do Estado do Piauí e a empresa FOCUS COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES
E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Consultoria técnica destinada ao assessoramento
operacional logístico e técnico, que inclui a construção de ferramenta metodológica
para acompanhamento da execução orçamentária e financeira da SESAPI do sistema
de contas a pagar, incluindo compras e material para agilização dos processos do
Funsaúde. VALOR: R$ 2.500,00 mensais, mais R$ 24.800,00 em parcela única, ref.
Fornecimento de sistemas. FONTE DE RECURSOS: 113 PlanejaSUS. PRAZO
DE VIGÊNCIA : 6 meses, contados da data de assinatura. DATA DA ASSINATURA:
29/01/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário
da Saúde – pela Contratante; José Bezerra Veras Junior – Sócio Administrador,
pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 022/09
PROCESSO: 0023886-0/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da
Saúde do Estado do Piauí e a empresa HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. OBJETO: Fornecimento de medicamentos
excepcionais por 6 meses. VALOR: R$ 101.373,30. FONTE DE RECURSOS: 113
SUS. PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 30/01/2009.
SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde –
pela Con-tratante; Eduardo e Silva Ferro – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 023/09
PROCESSO: 0023886-0/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria
da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA. OBJETO: Fornecimento de medicamentos
excepcionais por 6 meses. VALOR: R$ 441.946,75. FONTE DE RECURSOS:
113 SUS. PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 30/
01/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário
da Saúde – pela Con-tratante; Joseli Pereira Freire – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 024/09
PROCESSO: 0023886-0/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria
da Saúde do Estado do Piauí e a empresa MAJELA HOSPITALAR LTDA.
OBJETO: Fornecimento de medicamentos excepcionais por 6 meses. VALOR:
R$ 5.785.631,24. FONTE DE RECURSOS: 113 SUS. PRAZO DE VIGÊNCIA :
12 meses. DATA DA ASSINATURA: 30/01/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco
de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante;
Francisco Eudes Alves Ferreira – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 025/09
PROCESSO: 0023886-0/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria
da Saúde do Estado do Piauí e a empresa PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E
FARMACÊUTICOS S.A. OBJETO: Fornecimento de medicamentos
excepcionais por 6 meses. VALOR: R$ 620.916,20. FONTE DE RECURSOS:
113 SUS. PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 30/
01/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário
da Saúde – pela Con-tratante; Marcelo Linhares Pereira – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 026/09
PROCESSO: 0023886-0/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria
da Saúde do Estado do Piauí e a empresa VIDAFARMA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS. OBJETO: Fornecimento de medicamentos
excepcionais por 6 meses. VALOR: R$ 12.979,53. FONTE DE RECURSOS:
113 SUS. PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 30/
01/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário
da Saúde – pela Con-tratante; Josileide Sampaio Josias – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 027/09
PROCESSO: 0023886-0/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da
Saúde do Estado do Piauí e a empresa EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA. OBJETO: Fornecimento de medicamentos
excepcionais por 6 meses. VALOR: R$ 5.766.981,30. FONTE DE RECURSOS: 113
SUS. PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 30/01/2009.
SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde –
pela Con-tratante; Vicente de Paula Rodrigues de Araújo Junior – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 028/09
PROCESSO: 0023886-0/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria
da Saúde do Estado do Piauí e a empresa GERMED FARMACÊUTICA LTDA.
OBJETO: Fornecimento de medicamentos excepcionais por 6 meses. VALOR:
R$ 248.649,10. FONTE DE RECURSOS: 113 SUS. PRAZO DE VIGÊNCIA :
12 meses. DATA DA ASSINATURA: 30/01/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco
de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante;
Francisco das Chagas Sousa Araújo – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 029/09
PROCESSO: 0023886-0/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa EMS S.A. OBJETO:
Fornecimento de medicamentos excepcionais por 6 meses. VALOR : R$
317.380,00. FONTE DE RECURSOS: 113 SUS. PRAZO DE VIGÊNCIA :
12 meses. DATA DA ASSINATURA: 30/01/2009. SIGNATÁ-RIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Con-tratante; Francisco das Chagas Sousa Araújo – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 030/09
PROCESSO: 0023886-0/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa JORGE BATISTA &
CIA. LTDA. OBJETO: Fornecimento de medicamentos excepcionais por
6 meses. VALOR : R$ 1.352.752,82. FONTE DE RECURSOS: 113 SUS.
PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 30/01/2009.
SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da
Saúde – pela Con-tratante; José Adriano de Sousa – pela Contratada.


